
 

  

 1
  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
     

  
Il Dirigente della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 
3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue:   

OGGETTO 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DELLA FORNITURA PER UN 

PERIODO DI 24 MESI DI STRUMENTARIO CHIRURGICO PER LE ESIGENZE DELLA MEDICINA E CHIRURGIA 

D’URGENZA - ESITO RICHIESTA DI PREVENTIVO - AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA SURGIKA SRL - SMART CIG. 
VARI 

 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  € 13.920,00 oltre Iva 22 % 

Conto Economico n. 700.100.000.50 

Descrizione conto economico PRESIDI CHIRURGICI MATERIALI 

SANITARI  

Bilancio Anni di competenza  

 Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

Farmacia- Surgika srl 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 
 

N. 13 del 04/01/2024



 

  

 2
  

 

Premesso che: 

▪ in data 30.05.2023 è pervenuta a questi Uffici richiesta da parte della S.C. Farmacia 

riguardante l’acquisto del seguente strumentario chirurgico per le esigenze della s.c. 

Medicina e Chirurgia d’Urgenza: 

 

Lotto  

Descrizione 

Quantità 

 

1 Forbice Chirurgica punta acuta/smussa 15 cm in acciaio inox  
satinato antiriflesso 

4000 Pz 

2 Pinza standard anatomica   16 cm in acciaio inox satinato 
antiriflesso 

4000 Pz 

3 Portaghi Baumgartner 14 cm in acciaio inox satinato antiriflesso 4000 Pz 

 

▪ non risultano attive convenzioni e/o accordi quadro aventi ad oggetto i beni di che 

trattasi, stipulati dal soggetto aggregatore della Regione Puglia, individuato al co.2 

dell’art. 20 della L.R.n. 37/2014 nella società in house Innovapuglia spa, piuttosto che da 

Consip spa, né risultano disponibili sistemi dinamici di acquisizione ai medesimi dalle 

predette società ai sensi e per gli effetti riferiti realizzati e gestiti dalle predette Società ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2006 e s.i.m., nè risultano in corso di 

indizione o espletamento procedure di gara indette dalle Società stesse aventi ad oggetto 

i beni di cui alla fornitura in argomento; 

▪ al fine di procedere all’acquisizione della fornitura di strumentario chirurgico suddivisa in 

3 lotti di seguito descritti, per un periodo di 24 mesi, gli uffici dell’Area Gestione 

Patrimonio in data 15/09/2023 hanno avviato sulla piattaforma Empulia (lettera di invito 

protocollo n. 048219-23) una richiesta di preventivo telematica indirizzata ai 618 operatori 

economici iscritti nella categoria merceologica “112013000 - Strumentario per chirurgia 

generale”. 

 

▪ entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per le ore 10 del 04 

Ottobre 2023, in risposta alla predetta richiesta di preventivo, sono pervenute n. 4 offerte 

per il lotto 1 “Forbice Chirurgica punta acuta/smussa 15 cm in acciaio inox satinato 

antiriflesso“ di seguito dettagliate :  

 

 

 

LOTTO DESCRIZIONE QUANTITÀ 
IMPORTO A 
BASE D’ASTA 

1 Forbice Chirurgica punta acuta/smussa 15 cm in acciaio 
inox  satinato antiriflesso 

4000 Pz 
7000,00 

2 Pinza standard anatomica   16 cm in acciaio inox satinato 
antiriflesso 

4000 Pz 
6.000,00 

3 Portaghi Baumgartner 14 cm in acciaio inox satinato 
antiriflesso 

4000 Pz 
7.000,00 

IMPORTO  A BASE D’ASTA COMPLESSIVA PER I TRE LOTTI € 17.0000,00 



 

  

 3
  

 

 
Operatore 
Economico 

Protocollo 
Registro Di 
Sistema 
Empulia 

Ribasso  
Offerto 

Prezzo 
Unitario 
Offerto  

Valore Offerta 
Relativa Al 
Fabbisogno Di 
24 Mesi PARI 
A 4000 PZ 

Valore Offerta 
Relativa Al 
Fabbisogno Di 
24 Mesi PARI 
A 4000 PZ 

SURGIKA SRL PE056376-23 42,28571 € 1,01 € 4.040,00 1 Classificato 

RAMEDICAL SRL PE056813-23 19,14 € 1,245 € 4.980,00 2 Classificato 

TEXA SRL PE058185-23 0,60 € 1,32 € 5.280,00 3 Classificato 

F.A.S.E. SRL PE054451-23 0,00 € 1,75 € 7.000,00 4 Classificato 

 

▪ entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per le ore 10 del 

04 Ottobre 2023, in risposta alla predetta richiesta di preventivo, sono pervenute n. 4 

offerte per il lotto 2 “Pinza standard anatomica 16 cm in acciaio inox satinato antiriflesso” 

di seguito dettagliate: 
Operatore 
Economico 

Protocollo 
Registro Di 
Sistema 
Empulia 

Ribasso  
Offerto 

Prezzo 
Unitario 
Offerto  

Valore Offerta 
Relativa Al 
Fabbisogno Di 
24 Mesi PARI 
A 4000 PZ 

Valore Offerta 
Relativa Al 
Fabbisogno Di 
24 Mesi PARI 
A 4000 PZ 

SURGIKA SRL PE056376-23 31,33 € 1,03 € 4.120,00 1 Classificato 

RAMEDICAL SRL PE056813-23 24,93 € 1,126 € 4.504,00 2 Classificato 

TEXA SRL PE058185-23 0,60 € 1,35 € 5.400,00 3 Classificato 

F.A.S.E. SRL PE054451-23 0,00 € 1,50 € 6.000,00 4 Classificato 

 

▪ entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per le ore 10 del 

04 Ottobre 2023, in risposta alla predetta richiesta di preventivo, anche per il lotto 3 

“Portaghi Baumgartner 14 cm in acciaio inox satinato antiriflesso” sono pervenute n. 4 

offerte come di seguito dettagliate: 
Operatore 
Economico 

Protocollo 
Registro Di 
Sistema 
Empulia 

Ribasso  
Offerto 

Prezzo 
Unitario 
Offerto  

Valore Offerta 
Relativa Al 
Fabbisogno Di 
24 Mesi PARI 
A 4000 PZ 

Valore Offerta 
Relativa Al 
Fabbisogno Di 
24 Mesi PARI 
A 4000 PZ 

SURGIKA SRL PE056376-23 29,14285 € 1,24 € 4.960,00 1 Classificato 

RAMEDICAL SRL PE056813-23 24,93 € 1,415 € 5.660,00 2 Classificato 

TEXA SRL PE058185-23 0,60 € 2,30 € 9.200,00 3 Classificato 

F.A.S.E. SRL PE054451-23 0,00 € 1,75 € 7000,00 4 Classificato 

▪ gli uffici della Struttura Gestione del Patrimonio, al fine di acquisire parere di conformità 

del prodotto offerto rispetto alla richiesta formulata, con nota protocollo n. 22603 del 

05/10/2023 hanno trasmesso all’organo tecnico individuato nella Struttura di Medicina 

e chirurgia d’urgenza e accettazione la documentazione tecnica pervenuta dalla SURGIKA 

SRL, operatore economico primo classificato per i lotti 1-2-3; 

▪ che in data 09/10/2023 la s.c. Medicina e chirurgia d’urgenza ha richiesto di poter 

visionare i prodotti offerti dalla SURGIKA SRL, operatore economico primo classificato 

per tutti i lotti oggetto di gara; 



 

  

 4
  

 

▪ che in data 10/10/2023 gli uffici dell’area Gestione del Patrimonio hanno richiesto alla 

SURGIKA SRL tramite la piattaforma empulia (Protocollo di registro empulia n. 048219-

23) di far pervenire entro il 30 Ottobre 2023 la campionatura dello strumentario 

chirurgico relativo ai lotti 1-2-3;  

▪ in data 20 ottobre 2023 è pervenuto al protocollo aziendale il plico contenente la 

campionatura dei prodotti offerti dalla società SURGIKA SRL; 

▪ in data 28/11/2023 la Struttura di Medicina e Chirurgia d’urgenza, con nota del 28 

Settembre 2023, ha dichiarato la conformità dei prodotti offerti dall’operatore economico 

primo classificato.  

 

Preso atto che:   

▪ occorre procedere, ai sensi dell’art 50 comma 2 lett. b del D. lgs 36/2023, all’affidamento 

per un periodo di 24 mesi, in favore della SURGIKA SRL con sede legale in Via 2   Giugno 

n. 125, Bucine (AR) C.F. e P. IVA IT01799470511, delle forniture del lotto 1, 2 e 3 come 

dettagliatamente di seguito riportate per quantità e condizioni economiche: 

Descrizione 
Dispositivo Richiesto 

Quantità Biennale Codice prodotto Prezzo Unitario Offerto 

 Lotto 1  
Forbice Chirurgica 
punta acuta/smussa 
15 cm in acciaio inox  
satinato antiriflesso  

 

4000 pz 
 

 

-S09STR0193 € 1,01 

Importo Biennale Fornitura  € 4.040,00 OLTRE IVA 22% 

 Lotto 2  
Pinza standard 
anatomica 16 cm in 
acciaio inox satinato 
antiriflesso  

 

4000 pz 
 

 

-S09STR0209 € 1,03 

Importo Biennale Fornitura € 4.120,00 OLTRE IVA 22% 

 Lotto 3  
Portaghi 
Baumgartner 14 cm 
in acciaio inox 
satinato antiriflesso” 

 

4000 pz 
 

 

-S09STR0403 € 1,24 

Importo Biennale Fornitura € 4.960,00 OLTRE IVA 22% 

 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo alla Surgika srl. come si evince dal 

DURC On Line in atti e in corso di validità (protocollo INAIL_37913152 avente scadenza 

02/02/2024); 

▪ ha assunto e svolge ex lege le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 la Dott.ssa Maria Teresa Melchionda, collaboratore 

amministrativo in forza all’ Area Gestione Patrimonio. 

▪ che per la presente procedura sono stai acquisiti i seguenti smart Cig: lotto 1 - n. 

Z6E3C78A2C, lotto 2 - n. ZE73C78A6E e lotto 3 - n. Z413C78ACA; 



 

  

 5
  

 

Ritenuto: 

▪ di dover procedere all’affidamento biennale della fornitura del lotto 1 “Forbice 

Chirurgica punta acuta/smussa 15 cm in acciaio inox satinato antiriflesso” ai sensi 

dell’art 50 comma 2 lett. B del D. lgs 36/2023, in favore della SURGIKA SRL con sede 

legale in Via 2   Giugno n.125, Bucine (AR) C.F.E P.IVA IT01799470511; 

▪ di dover procedere all’affidamento biennale della fornitura del lotto 2 “Pinza standard 

anatomica 16 cm in acciaio inox satinato antiriflesso”, ai sensi dell’art 50 comma 2 lett. B 

del D. lgs 36/2023, in favore della SURGIKA SRL con sede legale in Via 2   Giugno n.125, 

Bucine (AR) C.F.E P.IVA IT01799470511. 

▪ di dover procedere all’affidamento biennale della fornitura del lotto 3 “Portaghi 

Baumgartner 14 cm in acciaio inox satinato antiriflesso”, ai sensi dell’art 50 comma 2 lett. 

B del D.lgs 36/2023, in favore della SURGIKA SRL con sede legale in Via 2   Giugno 

n.125,  Bucine ( AR ) C.F.E P.IVA IT01799470511; 

Visto: 

▪ la richiesta del Direttore della S.C.  Anestesia e Rianimazione; 

▪ la documentazione dell’acquisto, agli atti della Struttura Gestione del Patrimonio; 

▪ l’Art. 50 comma 1 lett. B della Legge 36/2023;  

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende espressamente e 

integralmente riportate, alla SURGIKA SRL con sede legale in Via 2 Giugno n. 125,  Bucine 

(AR) C.F. e P. IVA IT01799470511, ai sensi dell’art 50 comma 2 lett. b del D. lgs 36/2023, la 

fornitura dei lotti 1  “Forbice Chirurgica punta acuta/smussa 15 cm in acciaio inox  satinato 

antiriflesso”, 2 “Pinza standard anatomica 16 cm in acciaio inox satinato antiriflesso” e 3 

“Portaghi Baumgartner 14 cm in acciaio inox satinato antiriflesso” di  seguito dettagliati 

per quantità e condizioni economiche: 

  
Descrizione 
Dispositivo Richiesto 

Quantità Biennale Codice prodotto Prezzo Unitario Offerto 

 Lotto 1  
Forbice Chirurgica 
punta acuta/smussa 
15 cm in acciaio inox 
satinato antiriflesso  

 

4000 pz 
 

 

-S09STR0193 € 1,01 

Importo Biennale Fornitura  € 4.040,00 OLTRE IVA 22% 

 Lotto 2  
Pinza standard 
anatomica 16 cm in 
acciaio inox satinato 
antiriflesso  

 

4000 pz 
 

 

-S09STR0209 € 1,03 

Importo Biennale Fornitura € 4.120,00 OLTRE IVA 22% 



 

  

 6
  

 

 Lotto 3  
Portaghi 
Baumgartner 14 cm 
in acciaio inox 
satinato antiriflesso” 

 

4000 pz 
 

 

-S09STR0403 € 1,24 

Importo Biennale Fornitura € 4.960,00 OLTRE IVA 22% 

per un importo complessivo per i 3 lotti pari ad € 13.920,00 oltre Iva 22%; 

2. di dare atto che la durata complessiva dell’appalto è di 24 mesi decorrente dalla data di 

attivazione del contratto sul gestionale Moss; 

3. di dare atto che la fornitura di che trattasi sarà contrattualizzata nella forma dello scambio 

di corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c.; 

4.  di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 16.006,40, Iva 22 % inclusa, verrà attribuita al 

conto economico n. 700.100.000.50, denominato “Acquisti di esercizio - Acquisti di beni 

sanitari –DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALI SANITARI – Budget 24 di competenza 

della S.C. Farmacia; 

5. di comunicare il conferimento dell’incarico di fornitura alla SURGIKA SRL con sede legale 

in Via 2 Giugno n. 125, Bucine (AR) C.F.E P.IVA IT01799470511;  

6.  di notificare il presente atto al Direttore della Struttura Farmacia e della S.C. Anestesia e 

Rianimazione per gli adempimenti di competenza 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 
                      Il RUP                  
 Dott.ssa  Maria Teresa Melchionda 

                          F.TO 
 
Il Direttore Area Gestione Patrimonio 
Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 


		2023-12-15T13:02:08+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




